
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/150/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - 
schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, 
art. 48, art. 48a ust. 1-8 i art. 97 ust. 1, 1a, 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (jednolity 
tekst: Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.),Rada Miejska w Prabutach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych, których ostatnie 
miejsce zameldowania na pobyt stały znajduje się na terenie Miasta i Gminy Prabuty, w ośrodkach wsparcia - 
schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) osoba bezdomna – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214 z późn. zm.), której ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały znajduje się na terenie Miasta 
i Gminy Prabuty; 

2) kryterium dochodowe – kryterium określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej dla 
osoby samotnie gospodarującej oraz dla osoby w rodzinie, 

3) dochód – dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3 – 13 ustawy o pomocy społecznej, 

4) odpłatność – opłata za pobyt jednej osoby w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. 1. Osobom bezdomnym, pomoc w formie pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi udzielana jest odpłatnie, w wysokości określonej 
zgodnie z tabelą zamieszczoną w załączniku do niniejszej uchwały, nie wyższej jednak niż pełny koszt usługi, 
tj. pełny koszt pobytu w danym schronisku. 

2. Dokładna wysokość odpłatności, termin i sposób jej ponoszenia będzie każdorazowo określona w decyzji 
administracyjnej wydanej przez Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prabutach. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się, co do zasady, przyjmując miesięczny okres rozliczeniowy. 

4. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień rzeczywistego pobytu. Kwota dzienna 
stanowi iloraz kwoty odpłatności miesięcznej i liczby dni kalendarzowych w danym miesiącu. Łączna 
odpłatność za pobyt w danym miesiącu jest iloczynem kwoty dziennej i liczby dni rzeczywistego pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18 grudnia 2025 r.

Poz. 4895



§ 4. 1. Osoba bezdomna może zostać zwolniona częściowo z ponoszenia odpłatności na okres wynikający 
z okoliczności sprawy w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie odpłatności za pobyt 
w schronisku stanowiłoby dla niej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 
a zwłaszcza ze względu na następujące okoliczności: 

1) długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność powodującą udokumentowany wzrost wydatków na zakup 
lekarstw, specjalistyczne leczenie i badania lekarskie, rehabilitację, stosowanie specjalistycznej diety; 

2) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

3) zwiększone wydatki spowodowane inną trudną sytuacją zdrowotną, osobistą lub losową stwierdzoną przez 
pracownika socjalnego. 

2. Decyzje o częściowym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Prabutach po uprzednim przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty. 

§ 6. Z dniem 1 stycznia 2026 r. traci moc uchwała Nr XXV/162/2020  Rady Miejskiej w Prabutach z dnia 
26 sierpnia 2020 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia- 
schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Prabutach 

 
 

Marcin Domagalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4895



 

                Załącznik do Uchwały Nr XXVI/150/2025 

           Rady Miejskiej w Prabutach 

           z dnia 24 listopada 2025 r. 

 

Tabela odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi  

 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie w procentach w relacji do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 

lub 2 ustawy o pomocy społecznej 

 

Wysokość odpłatności liczona w stosunku    

do dochodu 

 

 

powyżej 

 

 

do (włącznie) 

 

w schronisku dla osób 

bezdomnych 

 

w schronisku dla osób 

bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi 

  

       ___________ 

 

 

100 % 

 

 

do 30% 

 

do 50% 

 

100% 

 

 

150% 

 

 

50 % 

 

50% 

 

150% 

 

 

250% 

 

 

70% 

 

 

70% 

 

 

250% 

 

 

350% 

 

80% 

 

80% 

 

350% 

 

450% 

 

100% 

 

90% 

 

 

 

 

450% 

 

 

__________ 

 

100% 

 

100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4895


	UCHWAŁA NR XXVI/150/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1 Załącznik do UR nr XXVI-150-2025 z 24.11.2025 r

		2025-12-18T14:19:33+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




